

PW2 குறுக்கு விசாரணை

நான் ஐடிஐ வெல்டர் படிப்பு படித்துள்ளேன். வாதியின் கணவர் குணசேகரனை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால் எனக்கு சிறுவயது முதல் தெரியும், அவரது வீட்டிற்கும், என் வீட்டிற்கும் இடையே 50 மீட்டர் தூரம் இருக்கும், குணசேகரனின் அப்பா பெயர் தெரியாது. வாதி தாவா சொத்தில் குடியேறுவதற்கு முன் எங்கு வசித்து வந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. 1,2,3 வாதிகள் என்ன வேலை செய்து வருகிறார்கள் என்றால் 1ம் வாதி ஊரில் உள்ளார், 2ம் வாதி சென்னையில் வேலை செய்து வருகிறார், 3ம் வாதி திருமணமாகி சென்று விட்டார். வாதி வீட்டிற்கு அடமான தொகை ரூ.1,70,000/-ம் தொகை கொடுத்தபோது நான் அந்த இடத்தில் இல்லை. பணம் கொடுத்தது சம்மந்தமாக எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. உறுதிமொழி ஆவணம் எப்பொழுது, எங்கு எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டது என்றால் தேதி ஞாபகமில்லை. ஆனால் சிவசக்தி நகர், பால்பண்ணைச்சேரியில் உள்ள எனது நண்பர் வீட்டில் வைத்து மகாலிங்கம் எழுதிக்கொடுத்தார். அந்த உறுதிமொழி ஆவணத்தில் நான், சக்திராஜன், குரு ஆகியோர் கையெழுத்து செய்தோம், அதில் முதலில் உள்ள கையெழுத்து எனது கையெழுத்தாகும். எத்தனை பத்திரத்தில் உறுதிமொழி ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்றால் இரண்டு பத்திரங்களில் எழுதப்பட்டது, அந்த பத்திரங்கள் எவ்வளவு ரூபாய்க்கான பத்திரங்கள் என்றால் எனக்கு ஞாபகமில்லை. அந்த பத்திரங்களில் நாங்கள் மூவர் மட்டும்தான் கையெழுத்து செய்தோம், வேறு யாரும் கையொப்பம் செய்யவில்லை. அந்த பத்திரத்தில் ஒரே பேனாவினால்தான் கையெழுத்து செய்தோம்.

எந்த மையினால் கையெழுத்து செய்தேன் என்று ஞாபகமில்லை. பிரதிவாதியின் வீட்டில் வாதி குடியிருந்ததாக சொல்லப்படும் வீட்டிற்கு பக்கத்து வீடு பரணி வீடு , எதிர்வீடு கோழிக்கடை பாண்டி வீடு உள்ளது. உறுதிமொழி ஆவணத்தில் கண்ட தொகையை மகாலிங்கம் வாதிக்கு கொடுத்து விட்டார் என்றும், வா.சா.ஆ.2ன் முதல் பக்கத்தில் வீட்டின் உரிமையாளரின் கையொப்பம் இல்லை என்றால் சரிதான். பின்தாளில் உள்ளது. பின்பக்கத்தாள் என்பது வழக்கிற்கு பின்னிட்டு தயார் செய்யப்பட்ட ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் வாதி அடமானக்கடன் தீர்ந்து விட்டதற்கான ஆவணத்தை ஒத்துக்கொண்டு கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சாட்சி கையொப்பம் செய்தபோது இரண்டு முத்திரைத்தாளில் கையெழுத்து செய்தேனா என்றால் ஞாபகமில்லை. வாதிகளின் குடும்பத்தைபற்றி எனக்கு எந்த விவரமும் தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.