

PW1 – சந்திரகலாகுறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா.சா.ஆ.1 எனது கணவருக்கும், வீட்டின் உரிமையாளரான பிரதிவாதிக்கும் இடையே ஏற்பட்ட அடமானப்பத்திரத்தின் முதல் பக்கத்தில் அடமானதாரர் என்ற இடத்தில் அவரது கையொப்பம் இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 அடமானப்பத்திரத்தில் சாட்சிகள் என்ற இடத்தில் யாரும் சாட்சி கையொப்பம் போடவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் 01.08.2018 ல் எனது கணவருக்கும், பிரதிவாதிக்குமிடையே அடமானக்கடன் பத்திரம் ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 அடமானக்கடன் பத்திரம் 27.08.2018 தேதியில்தான் வாங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், ஆனால் 01.08.2018 தேதியில் அடமானம் ஏற்பட்டுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 அடமானப்பத்திரத்தில் Terms and Condition 01.10.2015 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 01.08.2018 தேதியில் எனது கணவருக்கும், பிரதிவாதிக்கும் இடையே எந்தவிதமான அடமான பத்திரம் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.1 அடமானக்கடன் பத்திரத்தில் கையொப்பம் இல்லாததால் அது சட்டப்படியான ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. அது முழுமை பெறாத ஆவணம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை வைத்து நான் நீதிமன்றத்தில் எந்த பரிகாரமும் கோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவரால் செலுத்தப்பட்ட தொகைக்கும், வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் உள்ள கையொப்பத்திற்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எனது கணவரின் கையெழுத்து இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் வீட்டின் உரிமையாளரிடம் எந்த கையொப்பம் பெறவில்லை என்றால் சரிதான். அதனால் அது முழுமை பெறாத ஆவணம் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணத்தை வைத்து காலவரையறையை நிர்ணயம் செய்யமுடியாது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்கும், பிரதிவாதிக்கும் இடையே ஏற்பட்ட அடமானக்கடன் பத்திரம் எனது கணவரிடம் பணம் முழுவதும் கொடுக்கப்பட்டு அடமான ரத்து பத்திரம் எழுதப்பட்டு எனது கணவர் கையெழுத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து எனது கணவரின் கையெழுத்துதான். அது பி.வா.சா.ஆ.1 ஆகும். இவ்வழக்கின் 2ம் வாதியான எனது மகன் மனநிலை சரியில்லாதவர் என்றால் ஆறு மாதம் நன்றாக இருப்பார், ஆறுமாதம் மனநிலை மாறுபட்டு இருப்பார்.

அவரை இந்த வழக்கில் வாதியாக சேர்த்து வழக்கு நடத்த நீதிமன்றத்தில் அனுமதி பெற மனு ஏதும் தாக்கல் செய்யவில்லை. எனது மகனுக்கு வழக்கு நடத்தும் அளவிற்கு புரிதல் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் மனநலம் சரியில்லாத எனது மகனை 2ம் வாதியாக சேர்த்துள்ளதால் அவரை பொறுத்தும் தொகை எதுவும் கோரமுடியாது என்றால் சரியல்ல. எனது கணவருக்கும், பிரதிவாதிக்கும் ஏற்பட்ட பி.வா.சா.ஆ. 1 அடமான கடன் ரத்து பத்திரத்தின் வாயிலாக கொடுக்கப்பட்டு விட்டதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியின் பேரில் நான் வெளிப்பாளையம் காவல் நிலையத்தில் குற்ற எண்.194/2022ல் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அதில் பிரதிவாதி 10 நாட்கள் ஜெயிலில் இருந்தார் என்றால் சரிதான். குயின் லாட்ஜ் உரிமையாளர் வாத்துக்கால் வடிவேல் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அந்த லாட்ஜில் காவல் உயர் அதிகாரிகள் வந்து தங்குவார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அதன் அடிப்படையில் லாட்ஜ் ஒன்றின் மகள் லெட்சுமியிடம் சொல்லி பிரதிவாதி மீது அதிகாரிகளின் செல்வாக்கை பயன்படுத்தி அவர் மீது பொய் வழக்கு போட்டேன் என்றால் சரியல்ல. நானும், எனது கணவரும் தங்கியிருந்த வீட்டிற்கு அருகில் ராஜ்குமார் என்பவர் புதிதாக வீடு கட்டினார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. அவர் வீட்டிற்கும், நான் இருந்த வீட்டிற்கும் இடையே தாய் சுவர் இருந்தது என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. புது வீடு கட்டும்போது அந்த இடிந்து விடும் என்று சொன்னதற்கு நான் வாத்துக்கால் வடிவேலுடன் சேர்ந்து கொண்டு பஞ்சாயத்து செய்து வீட்டை முன்கூட்டியே காலி செய்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. நான் பிரதிவாதியிடம் பணத்தை பெற்றுக்கொண்டு பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கு செலவுத் தொகையுடன் தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.