

சார்பு நீதிமன்றம், நாகப்பட்டினம்

O.S. No. 68/2022

2024 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 20 ம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி தரப்பு சாட்சியமாகிய **சந்திரகலா PW1** வாக்குமூலம் 1869 ஆம் ஆண்டின் 44 வது சட்ட விதிகளின் படி / ஏற்பாட்டின்படி திரு.கே.சீனிவாசன், எம்.ஏ., எல்.எல்.எம்., சார்பு நீதிபதி நாகப்பட்டினம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது/பிரமாணம் செய்து வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்	சந்திரகலா	கிராமம்
வயது		தாலுக்கா
தகப்பனார் பெயர்		ஜாதி
கணவர் பெயர்		சமயம்

தொழில்

20.06.2024

முதல் விசாரணை

நான் எனது முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். இதில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். இதில் உள்ளது எனது கையெழுத்துத்தான். இதனை எனது சாட்சியத்தின் ஒரு பகுதியாக ஏற்றுக்கொள்ள கேட்டுக் கொள்கிறேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்கிறேன். 01.10.2018. தேதியிட்ட 1ம் வாதியின் கணவர் குணசேகரனுக்கும், பிரதிவாதிக்குமிடையே ஏற்படுத்தப்பட்ட அடமான வர்த்தமானம் அசல் வா.சா.ஆ-1 ஆகும். 15.03.2020 தேதியிட்ட 1ம் வாதியின் கணவர் குணசேகரன், பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த உறுதிமொழி வர்த்தமானம் அசல் வா.சா.ஆ-2 ஆகும். 10.03.2021 தேதியில் 1ம் வாதியின் கணவர் குணசேகரன் இறந்ததற்கான இறப்பு சான்று இணையதள நகல் வா.சா.ஆ-3 ஆகும். 19.03.2023 தேதியிட்ட இறந்து போன குணசேகரனுக்கு நாகப்பட்டினம் வட்டாட்சியர் வழங்கிய வாரிசு சான்றிதழ் இணையதள நகல் வா.சா.ஆ-4 ஆகும். 13.05.2022 தேதியிட்ட 1ம் வாதி பிரதிவாதிக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் வா.சா.ஆ-5 ஆகும். 18.05.2022 தேதியிட்ட 1ம் வாதி கொடுத்த அறிவிப்பினை பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சல் ஒப்புகை அட்டை அசல் வா.சா.ஆ-6 ஆகும். எனது வழக்கை ஏற்றுக்கொண்டு தாவாப்படி தீர்ப்பாக தாழ்மையுடன் பிரார்த்திக்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

(பிரதிவாதிதரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக வாய்தா ஒத்தி வைத்து உத்தரவிடப்படுகிறது)